
 

Tel.: 950 850 516 Datová schránka: jm9aa6j IČO: 70886288 
E-mail: miroslav.zdrahala@hzspraha.cz  Číslo účtu:  

 
1 

  

 

 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy                            
Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

Oddělení kontrolní činnosti 
Legerova 57, 120 00 Praha 2 - Nové Město 

 

Č. j.: HSAA- 11925-3/2022 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 1 

Vyřizuje: kpt. Ing. Miroslav Zdráhala 
Tel.: 950 850 516 
E-mail: miroslav.zdrahala@hzspraha.cz 

Datum: 9. 11. 2022 

Adresát: 
Společenství vlastníků pro dům č.p. 862, 
Praha 9 - Prosek 
Praha 9 - Prosek, Kytlická 862, PSČ 190 00 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ KONTROLY 

Kontrolovaná osoba: Společenství vlastníků pro dům č.p. 862, Praha 9 - Prosek  
(IČO 24197556) 

Sídlo: Praha 9 - Prosek, Kytlická 862, PSČ 190 00 
Typ požární kontroly: Tematická 
Datum kontroly: 22. 11. 2022 v 10:00 hod. 
Předmět kontroly: plnění povinností stanovených předpisy o požární ochraně. 

Místo kontroly: 
Bytový dům Kytlická, Kytlická 862, Prosek, 190 00  Praha 9 

Výkonem kontroly byl pověřen: 
kpt. Ing. Miroslav Zdráhala (OEČ: 783998) – kontrolující. 
kpt. Ing. Ivana Sitařová (OEČ: 783776) – člen kontrolní skupiny 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 Vám tímto 
oznamuje, že v souladu s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb. (dále jen „kontrolní řád“), zahajuje dnem doručení 
tohoto oznámení požární kontrolu plnění povinností vyplývajících ze zákona o požární ochraně 
ve smyslu § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o požární ochraně“). 

Za účelem zabezpečení řádného průběhu kontroly Vás žádáme o: 
 vytvoření nezbytných podmínek pro její výkon a zajištění přítomnosti osoby, která bude 

jménem kontrolované osoby poskytovat kontrolujícímu potřebnou součinnost ve smyslu 
§ 10 kontrolního řádu, 

*HZSAX00IFL21* 
*HZSAX00IFL21* 



PID: HZSAX00IFL21  Č. j.: HSAA- 11925-3/2022 

2 

 předložení příslušné dokumentace požární ochrany, kterou vedete v souvislosti s Vámi 
provozovanou činností včetně dokladů prokazujících oprávněnost užívání objektů 
a prostorů k vymezenému účelu (např. souhlas s užíváním stavby či kolaudační 
rozhodnutí, další dokumentace obsahující podmínky požární bezpečnosti zpracovávaná 
a schvalovaná např. požárně bezpečnostní řešení stavby). 

Poučení 

Podle § 10 odst. 1 písm. b) kontrolního řádu je kontrolovaná osoba oprávněna namítnout 
podjatost kontrolujícího nebo přizvané osoby. 

Podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu je kontrolovaná osoba povinna vytvořit podmínky pro 
výkon kontroly, umožnit kontrolujícímu výkon jeho oprávnění stanovených kontrolním řádem 
a poskytovat k tomu potřebnou součinnost a podat ve lhůtě určené kontrolujícím písemnou 
zprávu o odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou, pokud o to kontrolující 
požádá. 

Podle § 5 odst. 1 písm. f) zákona o požární ochraně je kontrolovaná osoba povinna umožnit 
orgánu státního požárního dozoru provedení kontroly plnění povinností na úseku požární 
ochrany, poskytovat mu požadované doklady, dokumentaci a informace vztahující se 
k zabezpečování požární ochrany v souladu se zákonem o požární ochraně a ve stanovených 
lhůtách splnit jím uložená opatření. 

„Otisk úředního razítka“ 

 

kpt. Ing. Miroslav Zdráhala 
příslušník oddělení kontrolní činnosti 

HZS hl. m. Prahy 
úřední osoba 

Rozdělovník 
1. HZS hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
2. Společenství vlastníků pro dům č.p. 862, Praha 9 - Prosek, Praha 9 - Prosek, Kytlická 862, 
PSČ 190 00 
 



 

Tel.: 950 850 516 Datová schránka: jm9aa6j IČO: 70886288 
E-mail: miroslav.zdrahala@hzspraha.cz  Číslo účtu:  

 
3 

Příloha č. 1 - Program kontroly: 
 
Kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném 
rozsahu tematické kontroly se zaměřením na povinnosti právnických osob a 
podnikajících fyzických osob: 
V textu jsou používány následující zkratky: 

- „zákon o požární ochraně“ – zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
- „vyhláška o požární prevenci“ – vyhláška č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 

1. Označení čísla tísňového volání 
§ 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně, § 11 odst. 2 písm. a) vyhlášky 
o požární prevenci 
 

2. Provádění pravidelných kontrol dodržování předpisů o požární ochraně 
formou preventivních požárních prohlídek 
§ 5 odst. 1 písm. e) zákona o požární ochraně, § 12 odst. 1 vyhlášky o požární 
prevenci 
 

3. Provozuschopnost přenosných hasicích přístrojů a jejich přístupnost 
§ 5 odst. 1 písm. a), b) zákona o požární ochraně, § 3 a § 9 vyhlášky o požární 
prevenci 

 
4. Označení nouzových (únikových) východů, směrů úniků  

§ 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně, § 11 odst. 3 písm. a) vyhlášky 
o požární prevenci 
 

5. Trvale volně průchodné komunikační prostory, které jsou součástí únikových 
cest 
§ 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně, § 11 odst. 3 písm. b) vyhlášky 
o požární prevenci 
 

6. Namátková kontrola 

 

 


		2022-11-09T14:44:30+0000




